
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Papík
Č. j.: KK/2820/IN/22

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky

„Elektronická úřední deska – dodání, instalace, servis a údržba“ 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000420“

Dne 24. 05. 2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Elektronická úřední deska – dodání, instalace, 
servis a údržba“, prostřednictvím E-mailu, žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích 
podmínek technické specifikace v následujícím znění:

Úhlopříčka 75“ je extrémně velká a na ovládání velice nekomfortní řešení. Ovládání takto velkého 
monitoru z cca půl metrové vzdálenosti není komfortní a ani moc zdravé pro oči. Doporučená 
vzdálenost sledování obrazovky o 75“ je ze 3 - 4 metrů. Naše společnost je výrobcem HW a jedničkou 
na trhu v dodávání el. úředních desek a jeho SW, naše portfolio velikostí obrazovky je: 32“, 43“, 46“ 
a 55“ přičemž zdaleka nejprodávanější velikostí je 43“. Pár fotek této velikosti zasílám v příloze 
emailu. Tuto velikost si berou i velká města jako např.: Plzeň, Praha, Brno, Přerov, Rakovník, 
Beroun..
Windows 10 Pro je pro kancelářské PC a mnohem lepší řešení pro informační kiosky je dodání 
Windows 10 IoT,
Bezpečnostní sklo se dneska už většinou dodává ve standardu 8 mm (4+4 mm slepené k sobě) a 
s certifikací tvrdostí IK10,
Konstrukce zařízení ocel – nabízíme celonerezovou konstrukci zařízení s povrchovou úpravou 
broušeného nerezu a v případě potřeby můžeme nerezovou konstrukci lakovat do jakékoliv barvy 
podle celosvětového RAL vzorníku (máme zkušenosti, že po první zimě ocelové kiosky s pozinkem 
zreznou a jejich údržba je složitá a drahá)
HVAC (topení, ventilace, klimatizace) – nabízíme řešení, které nevyžaduje klimatizační jednotku pro 
provoz úřední desky v teplotách -35°C až + 65°C a poskytujeme na něj 5 let záruku. I po skončení 
záruky nabízíme garanci servisní smlouvou na opravu záření a držení všech náhradních dílů,
Klimatizační jednotka je drahá na provoz a údržbu. Roční náklady jsou kolikrát i 10x vyšší než u 
našeho řešení. Naše nejprodávanější řešení ve 43“ velikosti má průměrnou roční spotřebu 963 kWh, a 
to představuje náklady za elektřinu ve výši cca 5tis. Kč.,
Reproduktory z boční strany zařízení jsou většinou nešťastné, protože zvuk jde do stran a posluchač 
stojící před obrazovkou nic neslyší, a naopak kolemjdoucí to obtěžuje. Reproduktory je nejlepší umístit 
do přední strany zařízení a nasměrovat jejich zvukový výstup přímo na návštěvníka el. úřední desky.

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ toto vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek:

Podle našich zjištění existují v ČR minimálně 3 společnosti, které mohou splnit požadovanou technickou 
specifikaci k zakázce „Elektronická úřední deska – dodání, instalace, servis a údržba“. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Přesto jsme se, po pečlivém uvážení několika aspektů, rozhodli přistoupit ke změně požadavku na 
úhlopříčku obrazovky. Nově požadujeme obrazovku s úhlopříčkou 55´´.

S tím souvisí požadavek na rozměry panelu, který bude upraven následovně: 

- Šířka: 850 – 1000 mm
- Výška: 1900 – 2300 mm
- Hloubka: 200 – 300 mm

Co se týká programového vybavení, budeme akceptovat nabídku na Windows 10 Pro i na Windows 10 
IoT (nutno uvést do nabídky).

U tloušťky skla zůstává požadavek min 5 mm. Certifikované vlastnosti 1C2 dle ČSN EN 12600 nebo 
IK10 dle ČSN EN 62262 (nutno uvést do nabídky).

Požadavky na konstrukci kiosku a povrchovou úpravu kiosku nemáme potřebu měnit, a tak zůstávají 
v původním znění.

Vzhledem k umístění kiosku na volném prostranství mimo budovu bez jakékoliv ochrany proti extrémně 
nízkým i extrémně vysokým teplotám ponecháváme požadavky v oddíle HVAC (topení, ventilace, 
klimatizace) beze změny v zadání.

Audio: zadání měníme na znění: „2 stereo reproduktory pro venkovní použití s výkonem min 2x 20 W“.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel zveřejňuje upravenou výzvu, technickou specifikaci 
(Příloha č. 1 výzvy) a prodlužuje lhůtu pro odevzdání nabídek do 10. 06. 2022. Termín prohlídky místa 
plnění zůstává neměnný.

Karlovy Vary, 25. 05. 2022

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

